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der er en meget stor vrede blandt ældre menne- 
sker i det her land imod Dansk Folkeparti. 

Jeg har fået i dusinvis, i snesevis af breve fra 
ældre, der er vrede over den ældrecheck, de 
havde regnet med at få, men som de ikke har få- 
et. Mange ældre havde regnet med, at der nu 
ville ske noget med Den Sociale Pensionsfond, 
men da Dansk Folkeparti kom under åget, skete 
der ikke noget som helst. 

Så er der en ting, der har slået mig. Det er, at 
nu har jeg hørt fru Pia Kjærsgaards tale, hendes 
bemærkninger, og hun har ikke nævnt arbejds- 
løsheden med et eneste ord -  ikke et eneste ord. 

Tilsyneladende er Dansk Folkeparti fuldstæn- 
dig ligeglad med, at i tusindvis af flere menne- 
sker mister deres job. Der sker massefyringer i 
TDC, i andre store firmaer. Utrygheden florerer 
blandt de mennesker, der bliver arbejdsløse. 

Dansk Folkeparti er fuldstændig ligeglad. In- 
gen bemærkninger, ikke et ord om, hvad man vil 
gøre i forhold til det. Det synes jeg er sigende 
om den måde, man vurderer problemerne på i 
det her samfund. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg synes simpelt hen ikke, man kan være be- 
kendt at sige, at fordi jeg ikke har nævnt et om- 
råde i min tale, så er jeg ligeglad. Der var mange, 
mange områder, jeg gerne ville have nævnt. Jeg 
kunne nok have brugt en time på alle de områ- 
der, som jeg gerne ville have nævnt, men man er 
altså nødt til at prioritere. 

Jeg vil godt nævne arbejdsløsheden. Jeg synes 
præcis som regeringen, præcis som hr. Holger K. 
Nielsen, at hver evig eneste arbejdsløs er et pro- 
blem for det danske samfund. Hver evig eneste 
arbejdsløs, som gerne vil i arbejde, er et pro- 
blem. Naturligvis. 

Jeg ser da med bekymring på den gruppe af 
50-60-årige, som har meget svært ved, for ikke at 
sige umuligt, at komme ud på det danske ar- 
bejdsmarked, hvis man er opsagt af en eller an- 
den grund, som ikke har noget med ens egen ar- 
bejdsindsats at gøre overhovedet. 

Vi må tage til efterretning, at opsvinget ikke 
er kommet så hurtigt, som vi havde regnet med. 
At der nu fra regeringens side, hvilket vi støtter, 
og som jeg kan forstå, hr. Holger K. Nielsen også 
støtter, bliver foretaget nogle investeringer for 
netop at få gang i, at arbejdsløsheden ikke skal 
eksplodere på nogen måde, hvad der jo i øvrigt 
overhovedet heller ikke er tale om. Jeg synes, at 
hr. Holger K. Nielsen i den grad er demagog, 

når han udtaler sig, som han gør fra Folketingets 
talerstol. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Naturligvis skal man da prioritere. Det er jo net- 
op i prioriteringen, man viser, hvad det er, man 
står for. Jeg synes, det er interessant, at fru Pia 
Kjærsgaard, efter at hun er blevet presset til det 
af SF, nu går på talerstolen for at indrømme, at 
det er en tragedie for de mennesker, der bliver 
arbejdsløse. 

Men det var jo først, efter hun blev presset til 
det, at hun gjorde det. Det er jo ikke noget, som 
hun af sig selv gjorde til et vigtigt område. Hun 
kom herop og sagde, at de mennesker, der kører 
i tog gennem landet, syntes hun var vigtigere 
end de mennesker, der bliver arbejdsløse. 

Det kan ikke hjælpe at ryste på hovedet. Det 
viser noget om, hvilket syn man har, hvilket 
menneskesyn man har, hvordan man vurderer 
de problemer, der skal løses. 

Jeg kan bare konstatere, at Dansk Folkeparti i 
realiteternes verden ikke vil røre en finger for ar- 
bejdsløsheden. Jo, når de bliver presset til det, 
det er de jo nødt til, det må alle mennesker jo. 

Kl. 14.20 
Men det, der adskiller et socialt parti fra et ik- 

kesocialt parti, er, om man er villig til at tage de 
reelle sociale problemer op af sig selv offensivt 
på en konstruktiv måde. Det må jeg konstatere 
at Dansk Folkeparti ikke gør. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Pia Kjærsgaard. Og derefter bliver det fru 
Line Barfod. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Når vi nu snakker om voldsom retorik, så synes 
jeg altså, at det er hr. Holger K. Nielsen, der bru- 
ger en aldeles voldsom retorik. Det er da forkert 
at sige, at man ikke interesserer sig for noget, 
som man ikke umiddelbart har taget op. Når jeg 
så svarer på det, får jeg at vide, at det bare er no- 
get, jeg er presset til, og at det er derfor, jeg gør 
det. 

Jeg forsøger faktisk at svare ærligt og redeligt 
og sige, at Dansk Folkeparti er med på de tiltag, 
der overhovedet er, for at få gang i produktio- 
nen, for at få gang i arbejdspladserne, fordi vi 
selvfølgelig finder, at arbejdsløsheden ikke skal 
finde sted. At alle, der ønsker at komme i arbej- 


